
STUDIE VYUŽITELNOSTI OBJEKTU TRIBUNA – AREÁL VIKTORIA MARIÁNSKÉ LÁZN  - MARIÁNSKÉ LÁZN ,
ANGLICKÁ ULICE, st.p. .553, p.p. .886 a 887/1, k.ú. MARIÁNSKÉ LÁZN         A.01 PR VODNÍ ZPRÁVA                    str.1

UNIART - projektová kancelá  Mariánské Lázn

A.01   PR VODNÍ ZPRÁVA

A.1  IDENTIFIKA NÍ ÚDAJE

A.1.1  Údaje o stavb

a) Název stavby: STUDIE VYUŽITELNOSTI OBJEKTU TRIBUNA
Areál Viktoria Mariánské Lázn

b) Místo stavby: Anglická ulice, Mariánská Lázn
st.p. .553, p.p. .886 a 887/1, k.ú. Mariánské Lázn

c) edm t dokumentace Studie
Nová stavba
Stavba trvalá

A.1.2     Údaje o žadateli sto Mariánské Lázn
Ruská 155/3, 353 01 Mariánské Lázn

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

Zhotovitel dokumentace: Ing. arch. Dalibor Urbanec, Ing. Ivan Hložek
UNIART - projektová kancelá
Tepelská 137
353 01 Mariánské Lázn
tel. 354 623 578, 354 620 074
e-mail: uniart@tiscali.cz

Ing.arch.Dalibor Urbanec – autorizovaný architekt,
eviden ní íslo – KA 00 530

Ing. Ivan Hložek – autorizovaný inženýr pro pozemní stavby
                               eviden ní íslo – KAIT 0300776

Stavební ást studie : Tušl Tomáš



STUDIE VYUŽITELNOSTI OBJEKTU TRIBUNA – AREÁL VIKTORIA MARIÁNSKÉ LÁZN  - MARIÁNSKÉ LÁZN ,
ANGLICKÁ ULICE, st.p. .553, p.p. .886 a 887/1, k.ú. MARIÁNSKÉ LÁZN         A.01 PR VODNÍ ZPRÁVA                    str.2

UNIART - projektová kancelá  Mariánské Lázn

A.1.4  Architektonické a urbanistické ešení

Na základ  objednávky investora (M sto Mariánské Lázn ), byla vypracována Studie využitelnosti
objektu tribuna v areálu Viktoria Mariánské Lázn  na st.p. .553 a p.p. .886 887/1, Anglická ulice, 353 01
Mariánské Lázn   (k.ú.Mariánské Lázn ).

Z hlediska Územního plánu m sta Mariánské Lázn  zám r vyhovuje. Dot ené plochy se nacházejí ve
funk ní zón  Sp-1 Specifické území rekreace s p evahou zelen  – stadion Viktoria sloužící pro sportovišt  a
související vybavení. Výška tribuny s limitem 12 metr , podlaží 1-2 np a podkroví.

Studie umíst ní tribuny vychází z historických souvislostí areálu TJ Viktoria Mariánské Lázn . U
sportoviš  byla od jejich po átku krytá tribuna pro asi  250 divák  se šatnovým zázemím pro fotbalový klub.
V dob  založení stadionu se jednalo o fotbalové h išt  a atletickou ty dráhu. V šedesátých letech byla dráha
rozší ena na šestiproudou a dosahovala až k samotné tribun . S postupem asu došlo ke statickým poruchám

ev ného zast ešení a tribuna byla v roce 2008 na základ  demoli ního vým ru stržena.
Navrhované umíst ní tribuny vychází z p vodní lokalizace. P estože stavba je svou pozicí podle

Územního plánu na k tomu ur ené funk ní ploše, je její umíst ní áste  limitováno zájmy zahrádká ské
kolonie Láze ská

V rámci studie jsou zpracovány dv  varianty umíst ní objektu. Jedna poloha tribuny zasahuje do ploch
zahrádká ské kolonie pouze malou m rou a to do ploch zahrádek s již neprodlouženou nájemní smlouvou
(krom  jedné – . 49). Pot ebná plocha celého záboru v kolonii je 97 m2. Tato varianta je realizovatelná, ale
podobn  jako p vodní tribuna se p imyká k atletické dráze.

Jako perspektivn jší se jeví umíst ní tribuny o cca 2,5 metru hloub ji do zahrádká ské kolonie. Toto
ešení by zlepšilo viditelnost z tribuny a ponechalo budoucí možnost rozší ení b žecké dráhy na 8 drah pro

sprinty. Tímto ešením  by zásah do zahrádek nárokoval 199 m2 plochy a celé sportovišt  by spl ovalo nároky
na po ádání významn jších sout ží.

Architektonické ešení je navrženo  formou  tradi ní kryté tribuny bez podpor st echy v hledišti.
Pom rn  p íkré hledišt  umož uje využít vnit ní prostory ve t ech úrovních, zejména pro zázemí sportovc  a
sociální za ízení pro diváky. Výraznými architektonickými prvky jsou vysazená bo ní nástupní schodišt  do ad
sedadel a také prosklené poslední podlaží pod prolamovanou st echou tribuny.

A.1.5  Dispozi ní a provozní popis stavby

Objekt tribuny je navržen jako dvoupodlažní s podkrovní ástí. Objekt je nepodsklepený s celkovou
kapacitou pro 359 sedících divák . Tribuna bude zast ešena lehkou ocelovou p íhradovou st ešní konstrukcí
pultového tvaru s prolamovanou st ešní plochou se spádem na západní stranu objektu.

Hledišt  se sedadly je sm rováno východním sm rem s výhledem na fotbalové h išt  i b žeckou dráhu.
Tribuna je stup ovit  tvarovaná a je ur ena pouze sedícím divák m.

 P ístup na tribunu bude zajišt n dv ma protilehlými venkovními p edloženými schodišti z jižní a severní
strany objektu. Schodišt  budou vyúst na na zvýšenou nástupní plochu podél východní ásti tribuny. Ob
nástupní schodišt  budou na úrovni terénu propojena chodníkem, který bude obíhat objekt na západní stran
objektu. Jednotlivá sedadla budou rozmíst na v celkem p ti adách. P ístup do každé ady bude umožn n
celkem ty mi schodišti, které za ínají na základní zvýšené úrovni na východní ásti tribuny. Dv  schodišt  jsou
umíst na na krajních vykonzolovaných ástech tribuny a vedou až k terasám pod st echou tribuny, zbylá dv
schodišt  jsou umíst na ve st ední ásti hledišt  a kon í v nejvyšší ad  seda ek. Vnit ní prostory objektu
(v etn  snížených ástí pod vlastní tribunou) budou využity pro sportovní ve ejnost, leny sportovních oddíl
Viktoria Mariánské Lázn  a pro leny hostujících sportovních družstev.

Vstup do ásti vnit ního prostoru tribuny, která ur ena pro sportovní ve ejnost (diváky) je navržen z jižní
strany a zajiš uje p ístup do prostoru WC (WC muži+ženy a WC imobilní muži+ženy). Vstup do vnit ního
prostoru tribuny, která ur ena pro sportovce a  leny klubu, je navržen z jižní strany a zajiš uje p ístup do
zbývající ásti objektu. Z plochy stadionu je umožn n p ímý vstup do objektu z východní ásti v ose objektu. Po
obou stranách p i vstupu do mix zóny jsou vymezeny plochy pro dv  st ída ky.

V prostoru 1.NP jsou navrženy prostory ty  šaten se sprchami a WC, místnost pro rozhod í se
zázemím, ošet ovna a provozní a technické zázemí objektu (místnost pro o istu kopa ek a WC pro muže a
ženy). Všechny místnosti jsou p ístupné z páte ní chodby, která navazuje na mix zónu u vstupu ze h išt  a další
vstupy do objektu. Na tuto chodbu navazuje hlavní schodišt  vedoucí do vyšších podlaží objektu.

V prostoru 2.NP navazují na hlavní schodišt  dv  páte ní chodby (na jižní a severní stran  objektu), ze
kterých je umožn n p ístup do dalších dvou šaten se sprchami a WC, technické místnosti, skladu istého prádla
a skladu použitého prádla v etn  vlastního praní a sušení. Podél obou páte ních chodeb jsou umíst ny sklady
pod sníženou ástí hledišt  tribuny.

 V prostoru pod st echou navazuje na hlavní schodišt  páte ní chodba, ze které je umožn n p ístup do
dvou kluboven, provozních místností (místnost pro komentátory apod.), sklad  a WC pro muže a ženy. Z obou
kluboven v krajních ustupujících ástech je umožn n výstup na venkovní terasy, na které jsou vyúst ny krajní



STUDIE VYUŽITELNOSTI OBJEKTU TRIBUNA – AREÁL VIKTORIA MARIÁNSKÉ LÁZN  - MARIÁNSKÉ LÁZN ,
ANGLICKÁ ULICE, st.p. .553, p.p. .886 a 887/1, k.ú. MARIÁNSKÉ LÁZN         A.01 PR VODNÍ ZPRÁVA                    str.3

UNIART - projektová kancelá  Mariánské Lázn

venkovní p ístupová schodišt  tribuny. Na ásti chodby a v provozních místnostech je navržen pr žné
edsazený pás oken, který architektonicky odleh uje  horní ást tribuny.

A.1.6  Stavebn  konstruk ní popis stavby

Celá konstrukce stavby nové tribuny je navržena jako monolitická železobetonová konstrukce založená
na železobetonových základových pasech v únosné ásti podloží. St echa objektu bude nesena
železobetonovými monolitickými sloupy, které budou sou ástí celé konstrukce stavby. Odd lení vn jší
konstrukce hledišt  a vnit ních prostor bude ešeno pomocí zateplené železobetonové sendvi ové konstrukce.
Celé hledišt  tribuny bude kryto lehkou ocelovou p íhradovou st ešní konstrukcí pultového tvaru se spádem na
západní stranu objektu. Ocelová konstrukce bude usazena a kotvena do železobetonové konstrukce tvo ící
hledišt  a vícepodlažní zázemí v objektu.

A.1.7  Souhrn kapacit navržené stavby tribuny

Základní rozm ry objektu : 38,50 x 10,41 m + 2 venkovní p edložená schodišt
Zastav ná plocha objektu : 439 m2 (v etn  p edložených schodiš  a vykonzolovaných schodiš  tribuny)
Obestav ný prostor objektu : 2.890 m3

Celková kapacita tribuny : 359 sedících divák
Celkový po et šaten : 6
Celková kapacita šaten : 142 sk ín k (osob) = 46 sk ín k ší ky 500 mm + 96 sk ín k ší ky 400 mm
Po et st ída ek : 2
Celková kapacita st ída ek : 32 osob

A.1.8 Podmínky a p edpoklady pro plánovanou výstavbu

V rámci p ípravy pro zpracování projektové dokumentace pro plánovanou výstavbu tribuny v areálu
Viktoria Mariánské Lázn  bude nutno zajistit :

- Polohopisné a výškopisné zam ení zájmového území stavby v návaznosti na p edpokládané trasy
ípojek a p eložek inženýrských sítí,

- M ení a následné stanovení radonového indexu stavebního pozemku,
- Hydrogeologický pr zkum v míst  stavby z d vodu návrhu založení objektu v etn  zajišt ní

hydrogeologického dozoru p i realizaci stavby a havarijního plánu pro provád ní spodní stavby,
- Potvrzení o existenci stávajících podzemních a nadzemních inženýrských sítí od jejich majitel  a

správc  v dot eném území stavby,
- Zajišt ní p ípojek vody, kanalizace, p ívodu NN, zdroje tepla (plynovodní p ípojka/parovodní p ípojka),

sít  elektronických komunikací (telefon, internet),
- Návrh a statický výpo et železobetonové konstrukce navrženého objektu tribuny v etn  návrhu

zast ešení tribuny,
- Vyjád ení jednotlivých orgán  státní správy a samosprávy, vyjád ení památkové pé e NPÚ Loket,

vyjád ení Ministerstva zdravotnictví - eský inspektorát lázní a z ídel, Povodí Vltavy a další.

Mariánské Lázn , únor 2021                Vypracovali: Ing.arch D. Urbanec, Tušl Tomáš


